
 

                     № 160                                                                                        от 28.04.2020 

 

Об организации отдыха  

детей и молодежи в 2020году 

            
           На основании постановления Кабинета Министров РТ  № 1006 от 
19.11.2018г. «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 07.02.2014г. №73 «Об утверждении государственной 

программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан на 2014-2020годы» и постановления Исполнительного 
комитета Тукаевского муниципального района  № 5610  от 25.12.2019 года «Об 
организации отдыха детей и молодежи в 2020 году» и в целях реализации, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1.Руководителям ОО: 

1.1. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан № 1006 от 

19.11.2018 г. и Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района  

№ 5610   от 25.12.2019 года «Об организации отдыха детей и молодежи в 2020 

году» принять к руководству и исполнению. 

1.2. Обеспечить организацию отдыха детей и молодежи в соответствии с 

Программой  и настоящим приказом; 

1.3. Обеспечить обучение педагогических кадров оздоровительных 

лагерей всех типов системы образования на базе МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Тукаевского муниципального района РТ; 

1.4. Завершить подготовку и обеспечение открытия оздоровительных 

лагерей не позднее 20 мая 2020 г., 

1.5. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей- 

инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей, 

детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей 

военнослужащих, пострадавших в военных конфликтах и детей, родители 

которых работают в бюджетной сфере; 

           1.6. Организовать в период летних каникул туристско-краеведческую и 

экскурсионную работу с учащимися, уделив особое внимание посещению 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” 

 
423893, Татарстан Республикасы, Тукай районы,  

Новотроицк авылы, Ленин урамы, 10 

Тел/факс: (8552) 70-14-03, e-mail: tukaev-roo@mail.ru 

 

БОЕРЫК 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
423893, Республика Татарстан, Тукаевский район,  

с. Новотроицкое, ул. Ленина, 10 

Тел/факс: (8552) 70-14-03, e-mail: tukaev-roo@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

mailto:tukaev-roo@mail.ru


исторических мест Республики Татарстан (г.Казань, Булгар, Свияжск и др.) 

Выезды групп детей  за пределы республики согласовать с Управлением 

Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) по Тукаевскому району; 

           1.7. Взять под личный контроль и обеспечить организованными формами 

отдыха всех безнадзорных детей, учащихся, состоящих на учете в отделах по 

профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних ОВД их 

временное трудоустройство; 

          1.8. Открыть временные (краткосрочные) объединения (кружки, секции) 

учреждений дополнительного образования в лагерях с дневным пребыванием 

детей и лагерях труда и отдыха; 

          1.9. Предусмотреть направление работы в лагерях педагогов-психологов за 

счет общей численности педагогического персонала лагерей; 

         1.10. Принять совместно с органами занятости необходимые меры по 

первоочередному трудоустройству на временные рабочие места, создаваемые на 

предприятиях, организациях и учреждениях школьников старше 14 лет, а также 

детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей и детей, состоящих 

на учете; 

          1.11. Принять необходимые меры по обеспечению сохранности жизни и 

здоровья детей в период нахождения их в пути в период их организационной 

доставки в лагеря и обратно и нахождении в оздоровительных лагерях всех 

типов. Провести совместно с представителями территориальных органов 

Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, МВД 

района поверки антитеррористической готовности и защищенности всех детских 

лагерей; 

           1.12. Издать приказ об организации оздоровительного учреждения с 

дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха с указанием сроков работы 

каждой смены, назначения начальников лагерей, возложив ответственность за 

сохранность жизни и здоровья учащихся во время пребывания в лагере, а также в 

поездках, на экскурсиях и походах. 

            1.13. До 08.05.2020г. предоставить приказ об открытии лагеря с дневным 

пребыванием, лагерей труда и отдыха, о назначении начальников лагерей всех 

типов в МБУДО «Центр внешкольной работы» представить: 

- оперативную информацию до 2 числа каждого месяца с июня по сентябрь 

2020г.; 

-к 08.05.2020г. графики открытия  пришкольных лагерей с дневным пребыванием, 

лагерей труда и отдыха и данные на специалистов, ответственных за организацию 

отдыха в 2020г.; 

          1.14. В августе 2020 года организовать во всех школах досуговые и 

спортивные площадки, назначив ответственных за проведение спортивных 

мероприятий с режимом работы с 18.00 до 21.00 часов. 

2. Директору МБУДО «Центр внешкольной работы» Мухаметзяновой А.Х. 

своевременно организовать отправку детей в республиканские профильные 

лагеря и смены для активистов детских общественных организаций, сборных 

команд Министерства образования РТ по видам спорта, для юных дарований, 

туристов и краеведов, республиканские лагеря-школы для юных химиков, 



математиков, компьютерщиков, биологов, межрегионального лагеря для детей-

татар с речевой практикой. 

3. Поручить заместителю начальника управления образования Давлетшиной  

С.Р. оказать организационно-методическую помощь по вопросам организации 

летнего отдыха учащихся, обеспечить учебно-методической литературой. 

4. Руководителю МБУ «ЦОБиКУ» Муленковой В.Р.: * 
4.1. Определить сотрудников  бухгалтерии, ответственных за перечисление 

средств лагерям, прием смет и финансовых отчетов от балансодержателей  

лагерей, подготовку смет по профильным лагерям и сменам, представление 

сведений в налоговую инспекцию о лицах, приобретающих льготные путевки в 

республиканские профильные лагеря и смены; 

4.2 Перечисление средств на организацию отдыха детей и занятости 

учащихся производить согласно разнарядкам, представляемым отделом 

воспитания и дополнительного образования. 

5. Организовать работу комиссии в следующем составе: 

- Габдуллин Н.С. - начальник управления образования; 

         - Шакирова Г.Н. - заместитель начальника управления образования  по 

воспитательной работе; 

         - Мухаметзянова А.Х. - директор МБУДО «Центр внешкольной работы». 
6. Ответственным за организацию летнего отдыха детей и молодежи 

назначить заместителя начальника по воспитательной работе Шакирову Г.Н. 
          7. Ответственными за организацию и проведения районных лагерей 
назначить: за лагерь «Чемпион» - Афанасьеву А.И. - заведующий отделом 
МБУДО «Центр внешкольной работы», «Робинзон» - Харисову Г.М. - 
заведующий отделом  МБУДО «Центр внешкольной работы», “Балкыш” –

Султанову В.Ш.- директор МБУ ДОЛ «Балкыш» 

8. Руководителям ОО: 

9.  Направить для работы в районные лагеря с сохранением зарплаты 

следующих работников: 

«Робинзон»: Валеева М.И. - учитель физической культуры МБОУ 

«Калмиинская СОШ», Бураева Г.В. - учитель физической культуры МБОУ 

«Шильнебашская СОШ», Белова В.И. - учитель физической культуры МБОУ 

«Князевская СОШ», Исмагилов А.Р - учитель ОБЖ «СОШ пос. Новый»,  

 «Чемпион»: Валеева М.И. - учитель физической культуры МБОУ 

«Калмиинская СОШ», Белова В.И. - учитель физической культуры МБОУ 

«Князевская СОШ», Габидуллина  А.Р. - учитель физической культуры МБОУ 

«Старо-Абдуловская СОШ», Исмагилов А.Р. - учитель ОБЖ «СОШ п. Новый», 

Федотов П.А. - учитель ОБЖ «СОШ пос. Новый», 

         10. Руководителям  МБОУ «СОШ п. Новый» - Махмутову Б.Г. 

МБОУ «Калмиинская СОШ» Харрасовой  P.P., 

МБУ  ДОЛ «Балкыш»  Султановой В.Ш.: 

         10.1. Оказать помощь в проведении районных лагерей, предоставив  в 

организации мероприятий (столовую, спортивный зал, рекреацию, учебные 

кабинеты, складские помещения). 

 



          


